
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/256/25 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród 
i wyróżnień Miasta Zabrze za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz 1153) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość: 

1) nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, 

2) nagród i wyróżnień dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym, 

3) wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 
w formie regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z zastrzeżeniem § 4, traci moc uchwała numer X/110/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 czerwca 
2011 r. w sprawie ustanowienia nagród Miasta Zabrze za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym dla zawodników, trenerów i osób wyróżniających się szczególnymi 
osiągnięciami sportowymi oraz zasad i trybu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2026 roku, z tym że do przyznania nagród i wyróżnień za wyniki w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym osiągnięte w okresie do 31 grudnia 2025 roku stosuje się 
przepisy uchwały numer X/110/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 czerwca 2011 r. w sprawie ustanowienia 
nagród Miasta Zabrze za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym dla zawodników i osób wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami sportowymi oraz zasad 
i trybu ich przyznawania. 

 Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 
 

mgr Grzegorz Olejniczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 7164



Załącznik do uchwały Nr XXIV/256/25 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień Miasta Zabrze za 
osiągnięte wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
nagród i wyróżnień Miasta Zabrze za osiągnięte wyniki w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym. 

§ 2. 1. Nagrody lub wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym zamieszkałym na terenie 
Miasta Zabrze, które w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub wyróżnienia spełniły jeden z poniższych 
warunków: 

1) osiągnęły wynik sportowy w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym określony 
w § 3, 

2) były trenerem prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym określone w § 3, 

3) były trenerami lub innymi osobami wyróżniającymi się osiągnięciami w działalności sportowej (wyłącznie 
wyróżnienia). 

2. W przypadku nagród i wyróżnień dla osób wskazanych w ust. 1 pkt 1 i 2, wyniki sportowe zostały 
osiągnięte w dyscyplinie sportu, której związek sportowy w roku osiągnięcia wyniku sportowego znajdował się 
w wykazie polskich związków sportowych, prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury 
fizycznej lub w dyscyplinie paralimpijskiej. 

3. Osoba fizyczna w danym roku może otrzymać jedną nagrodę lub wyróżnienie. W przypadku osiągnięcia 
kilku wyników sportowych w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub wyróżnienia, nagrodę lub 
wyróżnienie przyznaje się za najwyższe osiągnięcie. 

§ 3. 1. Nagroda może zostać przyznana za następujące wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym: 

1) zajęcie I-III miejsca w igrzyskach olimpijskich i paralimpijskich, 

2) zajęcie I-III miejsca w mistrzostwach świata, 

3) zajęcie I-III miejsca w końcowej klasyfikacji pucharu świata, 

4) zajęcie I-III miejsca w mistrzostwach Europy, 

5) zajęcie I-III miejsca w końcowej klasyfikacji pucharu Europy, 

6) zajęcie I-III miejsca w mistrzostwach Polski, 

7) zajęcie I-III miejsca w końcowej klasyfikacji pucharu Polski, 

8) udział w igrzyskach olimpijskich lub paralimpijskich. 

2. Ustala się następujące wysokości nagród za wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1: 

rodzaj zawodów I miejsce II miejsce III miejsce udział 
igrzyska olimpijskie lub 
paralimpijskie 

1200,00 1100,00 1000,00 600,00 

mistrzostwa świata/  
puchar świata 

1000,00 900,00 800,00 – 

mistrzostwa Europy/  
puchar Europy 

800,00 700,00 600,00 – 

mistrzostwa Polski / puchar 
Polski 

600,00 500,00 400,00 – 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7164



3. Nagroda może być przyznana zarówno osobie fizycznej za osiągnięty wynik sportowy, jak również 
trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodników osiągających wyniki sportowe, o jakich mowa w ust. 1. 

4. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Miasta Zabrze. 

5. Wyróżnienie może zostać przyznane osobom fizycznym i trenerom za udział w zawodach określonych 
w ust. 1 oraz trenerom lub innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

6. Wyróżnienie może zostać przyznane w postaci listu gratulacyjnego lub dyplomu. 

§ 4. 1. Wniosek wraz z dokumentem stwierdzającym osiągnięcie w minionym roku kalendarzowym danego 
wyniku sportowego, wystawionym przez właściwy związek sportowy, a w przypadku trenerów dodatkowo 
dokumentację potwierdzającą szkolenie zawodnika, który osiągnął wynik sportowy, należy złożyć w Urzędzie 
Miasta Zabrze do 31 stycznia każdego roku. 

2. Ilość nagród i wyróżnień ustala Prezydent Miasta Zabrze na podstawie złożonych wniosków oraz 
uwzględniając środki określone w budżecie Miasta. 

3. Złożone wnioski są weryfikowane i opiniowane przez Komisję ds. przyznawania nagród i wyróżnień 
sportowych, zwanej dalej „Komisją”, powołaną przez Prezydenta Miasta Zabrze. W skład Komisji wchodzi 
trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Zabrze, w tym wskazany przez niego Przewodniczący komisji oraz 
trzech przedstawicieli spośród radnych Rady Miasta Zabrze. Członkowie Komisji pełnią swoją funkcję 
społecznie. 

4. Rozpatrzenie wniosków następuje do dnia 30 kwietnia danego roku. 

5. Informację o przyznaniu nagród i wyróżnień Prezydent Miasta Zabrze podaje do publicznej wiadomości 
poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta oraz zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Zabrze i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. 1. Osoba fizyczna, której została przyznana nagroda lub wyróżnienie może być jej pozbawiona, wraz 
z żądaniem zwrotu środków finansowych lub wyróżnienia, w następujących przypadkach: 

1) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do osiągniętych wyników, na podstawie których przyznano 
nagrodę lub wyróżnienie, 

2) wskutek innych okoliczności, które w sposób pierwotny uniemożliwiały przyznanie nagrody lub 
wyróżnienia. 

2. Prezydent Miasta Zabrze pozbawia osoby nagrody lub wyróżnienia po uzyskaniu informacji o zaistnieniu 
przesłanek, o których mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7164


	UCHWAŁA NR XXIV/256/25 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień Miasta Zabrze za osiągnięte wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5



		2025-12-05T07:27:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




